*Em*

his: et quibus eos natos esse certissimum est. Sic ergo hec ex illo vno negari non potest originem ducere ita quousque gentes in diuersitatibus corporum ab vnitato nature cursu que plures et prope omnes tenent: velut exorbitasse traduntur: si definitio illa includuntur ut rationalia animalia sint atque mortalia: ab eodem ipso vno primo patre omnium stirpem trahere consistendum est: si tamen vera sunt que de illarum nationum varietate: et tanta inter se atque nobiscum diuersitate traduntur. Nam et simias et cercophytos hecos et spingas si nesciremus non homines esse bestias possent illi historici de sua curiositate gloriari: velut gentes aliquas hominum nobis impunita vanitate mentiri. Sed si homines sunt de quibus illa mira conscripta sunt: quod si propterea deus voluit etiam nonnullas gentes ita creare: ne in his monstris que apud nos prope ex hominibus nascuntur: sapientiam que natura fingit humanam: velut arte cuiuspiam minus perfecti operis putaremus errasse. Non itaque nobis videri absurdum debet: ut quemadmodum in singulis quibusque gentibus que damus monstrum sint hominum: ita in vniuerso genere humano que damus monstrum sunt gentium. Quapropter ut istam questionem pedetentim cauteque concludamus: mire quidem de monstris omnibus definitum: aut illa aut alia que de quibusdam gentibus scripta sunt: omnino nulla sunt: aut si sunt: homines non sunt: aut ex adam sunt si homines sunt.

Quod vero et antipodas esse La. IX  
 q fabulantur: homines a contraria parte terre vbi sol oritur quando occidit nobis aduersa pedibus nris calcare vestigia nulla ratione credendum est. Nec si vlla historica cognitione didicisse se affirmant: si quasi rationando coniectant: eo quod intra conuexa celi terra suspensa sit: eundemque locum mundus habeat: et ipsum et medium: et ex his opinantur alteram terre partem que infra est habitatio hominum carere non posse. Nec attendunt etiam si figura cognoscatur rotunda mundus esse credat siue aliquam rationem monstrat: non tamen esse potest: ut etiam ex illa parte ab aqua congerie nuda sit terra. Deinde etiam si nuda sit: neque hoc statim necesse est homines habeat: quoniam nullo modo scriptura ista mentis: que narratis preteritis facit fidem: eo quod et predicta complentur. Similiter absurdum est ut dicat aliquis homines ex hac in illa parte oceanum in mensitate traiecta nauigare: ac puenire potuisse: ut etiam illic ex vno illo primo homine generem institueret humanum. Quapropter inter illos tunc hominum populos: que septuaginta duas gentes: et totidem linguas colliguntur fuisse diuisas: quam si possumus inuenire illam in terris peregrinantem ciuitatem dei que usque ad diluuium arcasque producta est: atque in filiis noe per eorum beneficentiam preseruasse monstrat: maxime in maximo que appellatur sem: quoniam quidem iaphet ita beneficentem est in ciuitate filii sui domum habitaret

Enimvero et igitur series generationum ab ipso sem ut ipsa ostendat post diluuium ciuitatem dei sic etiam series generationum ab illo que appellatur seth ostendebat ante diluuium: propter hoc igitur scripta diuina cum terrenam ciuitatem in babilone: hoc est in confusione esse monstrasset: ad patriarcham sem recapitulando reuertitur: et orditur in de generationes usque ad abraam: commemorato etiam numero annorum quomodo quisque ad hanc serie pertinentem filium genuisset quomodoque vixisset: Vbi certe agnoscendum est quod ante promiseram ut appareat quare sit dictum de filiis heber nomen illius phalech: quod in diebus eius diuisa est terra. Quid enim aliud intelligendum est terram esse diuisam nisi diuersitatem linguarum? Omnis igitur ceteri filii sem: ad hanc rem non pertinentibus illi prenectitur in ordine generationum que possit ad abraam pueniri: sicut illi prenectebantur ante diluuium pro quos puenitur ad noe: generationibus que propagate sunt ex illo adam filio qui appellatur seth. Sic igitur incipit generationum ista contextio: et he generationes sem. Sem filius noe centum erat annorum cum genuit arfaxat scilicet anno post diluuium. Et vixit sem postquam genuit arfaxat quingentos annos: et genuit filios et filias et mortuus est. Sic exequitur ceteros dicens: quomodo quisque anno vite sue filium genuerit ad istam generationum ordinem pertinentem: qui prendit ad abraam: et quot annos postmodum vixerit: intinans eum filios filiasque genuisse: ut intelligamus vnde potuerit populi accrescere: ne in paucis qui commemorantur hominibus occupati pueriliter hesitemus: vnde tanta spacia terrarum atque regnorum repleri potuerint de genere sem: maxime propter assyriorum regnum: vni enim ille orientaliu diator: usque quaque populorum ingenti prosperitate regnauit et latissimum ac fundarissimum regnumque diuturno tempore ducere suis posteris propagauit. Sed nos ne diutius que oportet immoremur non quot annos quisque in ista generationum serie vixerit: sed quomodo anno vite sue genuerit filium: hoc ordine memorandum tantummodo ponimus: ut et numerum annorum a transacto diluuii usque ad abraam colligamus: et propter illa in quibus nos cogit necessitas immorari: breuiter alia cursum tangamus. Secundo igitur anno post diluuium sem cum esset centum annorum genuit arfaxat. Arfaxat autem cum esset centum triginta quatuor annorum genuit caynam. Qui cum esset centum triginta annorum genuit sala. Porro etiam ipse sala totidem annorum erat quoniam genuit heber. Centum vero et triginta et quattuor agebat annos heber cum genuit phalech: in cuius diebus diuisa est terra. Ipse autem phalech vixit centum triginta annos et genuit ragam. Et ragam centum et triginta duos et genuit seruch: et seruch centum